
  

UCHWAŁA NR LXXII/287/23 

RADY GMINY TRZCIANNE 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

oraz ustalenia stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 4a, art. 6j ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 

i 1852) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

powstającymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość i stawki opłaty na jednego mieszkańca określonej w § 2. 

§ 2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane w sposób selektywny 

wynosi 31,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

100,00 zł od jednego mieszkańca za każdy miesiąc niewypełniania obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny. 

§ 4. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy zagospodarowują bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 5,00 zł od jednego 

mieszkańca. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcianne. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LIII/234/22 Rady Gminy Trzcianne z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

(Dz. Urz. Woj. Podl. 2022 r. poz. 5406). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy  

Andrzej Pogorzelski  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 stycznia 2024 r.

Poz. 130



Załącznik do uchwały Nr LXXII/287/23 

Rady Gminy Trzcianne 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

W związku ze wzrostem cen od 1 stycznia 2024 r. za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 

Gmina Trzcianne zmuszona jest do podniesienia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Obecne dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązujące stawki, są niewystarczające do pokrycia kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na terenie Gminy Trzcianne. 

W związku z powyższym konieczne jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby wystarczyła  

na realizację całości zadania, którym została obciążona gmina. 

Kalkulacja odbioru i przyjęcia odpadów w 2024 r.: 

Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Cena brutto 

za 1 Mg 
MG 

Planowany 

koszt przyjęcia 

Cena 

brutto 

odbioru 

Planowany 

koszt odbioru 

20 01 01 Papier i tektura 243,81 12 2925,72 624,24 7490,88 

20 01 02 Szkło 425,25 42 17860,50 624,24 26218,08 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 436,59 50 21829,50 624,24 31212,00 

20 02 01 

Odpady ulegające 

biodegradacji 453,60 60 27216,00 624,24 37454,40 

20 01 99 Popiół 538,65 70 37705,50 624,24 43696,80 

16 01 03 Zużyte opony - osobowe 697,41 10 6974,10 624,24 6242,40 

20 01 36 

Zużyte urządzenia 

elektroniczne i elektryczne 669,06 10 6690,60 624,24 6242,40 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 1224,72 40 48988,80 624,24 24969,60 

20 03 01 

Niesegregowane(zmieszane) 

odpady komunalne 827,82 350 289737,00 624,24 218484,00 

   644 459927,72  402010,56 

Łączny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów w 2024 r. to 861 938,28 zł. 

Planowane koszty administracyjne w 2024 r. – 60 152,00 zł. 

Łączne planowane koszty w 2024 r. to 922 090,28 zł 

Obecnie obowiązująca stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wysokości 29,00 zł  

od 1 mieszkańca i 24,00 zł w przypadku kompostowania bioodpadów nie jest wystarczająca do pokrycia 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na terenie Gminy 

Trzcianne. 

Planowane dochody w oparciu o obowiązującą stawkę opłaty i proponowaną w projekcie uchwały: 

Liczba mieszkańców Stawka opłaty Liczba miesięcy  Planowany dochód  Planowany dochód razem 

1056 29,00 12 367488,00 

788832,00 1463 24,00 12 421344,00 

1056 33,00 12 418176,00 

909744,00 1463 28,00 12 491568,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 130


		2024-01-05T13:10:32+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




